
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Удмуртский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет») 

ПРИКАЗ 

25 зар до № 65/21-01-04 
г. Ижевск 

Об оплате за жилищные и коммунальные услуги 

В связи с изменением тарифов и ставок на жилищно-коммунальные услуги 

приказываю: 

1. Централизованной бухгалтерии при расчете оплаты за проживание в 

жилищном фонде УдГУ руководствоваться следующими нормативно-правовыми 

актами: 

1.1. Постановление Администрации г. Ижевска от 29.12.2021 г. № 2336 «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения с | января 2022 года»; 

1.2. Постановление Администрации г. Ижевска от 27.08.2019 г. № 1700 «Об 

утверждении базового размера платы и коэффициента соответствия платы за наем 

жилого помещения»; 

1.3. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

15.08.2014 г. № 1010 «О максимальном размере платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 

образовательным программам среднего  профессиональног и высшего 

профессионального образования по очной форме обучения и на период прохождения 

промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным 

программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, функции и полномочия которых осуществляет 

Министерство образования и науки Российской Федерации»; 

1.4. Приказ Министерства строительства  жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 29.12.2023 г. № 33/1 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и 



2 

приравненных к нему категорий потребителей по Удмуртской Республике на 2024 

год»; 

1.5. Приказ Министерства — строительства — жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 28.11.2022 г. № 28/32 «О 

розничных ценах на природный газ, реализуемый населению Удмуртской 

Республики»; 

1.6. Приказ Министерства строительства  жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 28 ноября 2023 г. М 28/45 «О 

долгосрочных параметрах регулирования и тарифах на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и тарифах на техническую воду, отпускаемую МУП г. Ижевска 

«Ижводоканал», на 2024-2028 годы»; 

1.7. Приказ Министерства строительства  жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 28 ноября 2023 г. М 28/46 «О 

долгосрочных параметрах регулирования и тарифах на водоотведение для МУП г. 

Ижевска «Ижводоканал» на 2024-2028 годы»: 

1.8. Приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и 

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 19.12.2023 г. № 

31/28 «О тарифах на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 

поставляемую ПАО «Т Плюс» (филиал «Удмуртский») потребителям»; 

1.9. Приказ Министерства строительства — жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 19.12.2023 г. № 31/27 «О 

долгосрочных параметрах регулирования для ПАО «Т Плюс» (филиал 

«Удмуртский») на 2024 - 2028 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

ПАО «Т Плюс» (филиал «Удмуртский) потребителям»; 

1.10. Постановление Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 

г. № 554 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 

отоплению в жилых помещениях в многоквартирном доме в Удмуртской 

Республике»; 

1.11. Постановление Правительства Удмуртской Республики от 27.05.2013 г. 

№ 222 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному



и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в 

многоквартирном доме и жилом доме в Удмуртской Республике»; 

1.12. Постановление Правительства Удмуртской Республики от 14.01.2013 

г. № 17 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по 

электроснабжению и газоснабжению в Удмуртской Республике»; 

1.13. Постановление Правительства Удмуртской Республики от 06.04.2018 

г. № 107 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Удмуртской Республики»; 

1.14. Приказ Министерства — строительства — жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 19.12.2023 г. № 31/118 «О 

внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно- 

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 18.11.2022 г. № 

26/14 «Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для общества с 

ограниченной ответственностью «Спецавтохозяйство» на 2023 — 2028 годы»». 

2. Директору ЦИО А.Н. Миронову обеспечить своевременное внесение 

тарифов на жилищно-коммунальные услуги в систему ИИАС. 

Е Директору ЦИИТ А.А. Мокрушину разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «УдГУ» во вкладке Нормативная база университета 

/ Для студентов и аспирантов / Общежития. 

+. Централизованной бухгалтерии производить расчет стоимости 

проживания согласно утвержденным тарифам и ставкам на жилищно-коммунальные 

услуги в зависимости от площади комнаты и количества проживающих (Приложения 

1-7) с 01.01.2024 года. 

5, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по экономике и персоналу Г.Н. Васильеву. 

Ректор ИЕ) Г.В. Мерзлякова



Внутренний документ "Об оплате за жилищные и коммунальные услуги" 

Лист согласования 

Должность ФИО Результат Дата Комментарий 

Начальник управления Киселева Наталья Согласовано 17.01.2024 
Николаевна 

Начальник отдела Маратканова Елена Согласовано 17.01.2024 По тексту зеленым 

Юрьевна маркетом выделен текст, 
подлежащий исключению 

Руководитель Васильева Галина Согласовано 18.01.2024 

Николаевна 

Главный бухгалтер Иванцова Ольга Согласовано 17.01.2024 

Викторовна 

Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 17.01.2024 

Витальевна 

Расчет рассылки: 

Ориг. — в дело 

Копии: 

1. Централизованная бухгалтерия; 
2. Планово-бюджетное финансовое управление; 
3. Юридический отдел; 
4. Центр информационного обеспечения: 
5. Центр информационных интернет технологий: 
6. Председатель Студенческого совета УдГУ. 

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением 



Приложение № 1] 

к приказу № 6.5 0-61-04 от« 25» мфарл _ 2024 г. 
7 

«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Размер платы за содержание жилого помещения 

в расчете на 1 кв. м. общей площади жилого помещения 

Категории благоустройства жилищного фонда 

Размер платы за содержание 

жилого помещения (с НДС), 

руб./ м? в месяц 

Общежития № 2-5 

Жилищный фонд с централизованным отоплением, горячим 
водоснабжением, оборудованный лифтом, мусоропроводом 

21,86 
(при наличии полного набора работ и услуг по общему 

списку минимального перечня) 

Общежитие № 1 

Жилищный фонд с централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, водоотведением, без горячего 16.38 
> водоснабжения (при наличии полного набора работ и услуг 

по общему списку минимального перечня) 

Приложение № 2 

к приказу № 65 21-64-04 от «25» зквару 2024 г. 
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Размер платы за наем жилого помещения 

в расчете на 1 кв. м. общей площади жилого помещения 

Размер платы за наем жилого помещения с учетом 

коэффициента соответствия платы по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда - 

для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда 

11,82 руб./кв. м. в месяц 



к приказу № 0$/61-6/-© Ч 

6 

Приложение № 3 
от «5» дева.) 2024 г. 

7 
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Нормативы и тарифы потребления коммунальной услуги по газоснабжению 

Направление использования газа на ыы Ри ы у измерения потребления 01.01.2024 г. 

Общежитие № 2 

Приготовление пищи и нагрев воды 

с использованием газовой плиты (в куб. м. на 1 12 675 

отсутствие других направлений человека в месяц ? 
использования газа) 

к приказу № 65/61-51-0Ч 
Приложение № 4 

от «25» дева 2024 г. 
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Норматив 

ат потребления в Тариф, Тариф, 
Единица месяц руб./Гкал с а 

многоквартирного руб./Гкал с 
ома. жилого лома | ИзМерения отопительного 01.01.2024 г. по 01.07.2024 

АРВ й периода 30.06.2024 г. —'. 
(8 мес.) 

5-9 этажей Гкал/кв. м. 0,0217 2431,39 2 664,80 



к приказу № 65 /61-04-09 

Приложение № 5 

от«$» рева и _ 2024 г. 
7 

«Об ойлате за жилищные и коммунальные услуги» 

Нормативы и тарифы потребления коммунальной услуги по электроснабжению 

Категория жилых 

помещений 

Единица 

измерения 

Количество 

человек, 

проживающих в 

помещении 

Норматив 

потребления 

Тарифы с 

01.01.2024 г. по 

30.06.2024 г., 

руб. 

Тарифы с 

01.07.2024 г., 

руб. 

Общежитие № 1, 3, 4, 5 

Общежития, 

оборудованные 

стационарными 

электрическими 

плитами, но 

оборудованные в 

установленном 

порядке 

электроотопительным 

ии (или) 

электронагревательн 

ыми установками для 

целей горячего 

водоснабжения, в 

отопительный период 

кВт.ч в 

месяц на 

человека 

112 

69 

54 

44 

5 и более 38 

3,24 (9
5)
 

л
 

5%
) 

Общежитие № 2 

Общежития, не 

оборудованные в 

установленном 

порядке 

стационарными 

электроплитами для 

приготовления пищи 

и 

электроотопительным 

ии 

электронагревательн 

ыми установками для 

целей горячего 
водоснабжения 

кВт.ч в 

месяц на 

человека 

62 

38 

30 

о
 

ы
 

24 

5 и более 21 

4,63 5,04 



к приказу № (5 /64-© 1-04 
Приложение № 6 

от «15» пиво) 2024 г. 

«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Категория жилых 

помещений 

Нормативы потребления Тарифы с 01.01.2024 г. по 30.06.2024г. Тарифы с 01.07.2024 г. 

холодное 

водоснабже 

ние 

горячее 

водоснабжен 

ие 

водоотве 

дение 

холодное 

водоснабжен 

м? на 1 человека в месяц ие 

горячее 

водоснабж 

ение 

водоотве 

дение 

холодное 

водоснабж 

ение 

горячее 

водоснабж 

ение 

водоотведе 

ние 

Общежитие № 1 

Общежития и 

многоквартирные дома, 

ранее использовавшиеся 

как общежития, иной 

специализированный 

жилищный фонд, схожий 

по техническим 

характеристикам с 

общежитиями, с 

централизованным 

холодным и горячим 

водоснабжением, 

водоотведением 

коридорного типа с 

общими кухнями, 
туалетами на каждом 

этаже и блоками 

душевых на одном из 

этажей, кухонными 

мойками, раковинами 

1,96 1,09 3,05 39,24 187,62 28,37 42,73 206 30,91 

Общежитие № 2, 3, 4, 5 

Общежития и 

многоквартирные дома, 

ранее использовавшиеся 

как общежития, иной 

специализированный 

жилищный фонд, схожий 

по техническим 

характеристикам с 

общежитиями, с 

централизованным 

холодным и горячим 

водоснабжением, 

водоотведением 

секционного типа с 

общими кухнями, 

туалетами и блоками 

душевых в каждой 

секции, кухонными 

мойками, раковинами 

3,04 1,92 4,96 39,24 187,62 28,37 42,73 206 30,91 



к приказу № 6</614-01-04 р 
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

Приложение № 7 
от«.25» лед. 2024 г. 

Нормативы и тарифы потребления услуги регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами 

Среднемесячный Тариф, Тариф, 
норматив руб./чел. руб./чел. 

Направление Единица накопления 

использования | измерения твердых с 01.01.2024 г. по с 01.07.2024 г. 

коммунальных 30.06.2024 г. 

отходов 
Услуги 
регионального 

оператора кг. на ] 

по обращению с человека в 15.022 96,09 105,32 

твердыми месяц 

коммунальными 
отходами 



Расчет средней стоимости проживания за месяц в общежитиях ФГБОУ ВО "УдГУ" 

к приказу № 65` /01-01-0Ч 

10 

от« 25» деве 

Приложение № 8 
2024 г. 

7 
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги» 

в зависимости от площади комнаты и количества проживающих* 

за период 01.01.2024 г. - 31.05.2024 г. 

1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие 
Площа 

дь 

комнат Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. 
ы, кв, 

ы 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

9 974,11 800,29 1256,89 985,30 1244,13 1065,87 1244,13 1065,87 

10 974,11 816,43 1256,89 1121,64 1244,13 1083,50 1244,13 1083,50 

и 974,11 832,58 1256,89 1139,26 1244,13 1101,12 1244,13 1101,12 

12 974,11 848,72 1256,89 1156,88 1244,13 1118,74 1244,13 1118,74 

13 974,11 848,72 751,16 1256,89 1156,88 1064,81 1244,13 1118,74 1016,26 1244,13 1118,74 1016,26 

14 974,11 848,72 761,93 1256,89 1156,88 1076,55 1244,13 1118,74 1028,01 1244,13 1118,74 1028,01 

15 974,11 848,72 772,69 1156,88 1088,30 1118,74 1039,76 1118,74 1039,76 

16 848,72 783,45 711,24 1156,88 1100,05 1028,05 1118,74 1051,50 975,35 1118,74 1051,50 975,35 

17 848,72 794,22 719,31 1156,88 1111,80 1036,87 1118,74 1063,25 984,16 1118,74 1063,25 984,16 

18 848,72 804,98 727,39 1156,88 1123,55 1045,68 1118,74 1075,00 992,97 1118,74 1075,00 992,97 

19 858,99 815,25 745,73 1167,15 1133,82 1064,76 1129,01 1085,27 1012,05 1129,01 1085,27 1012,05 

за период 01.06.2024 г. - 30.06.2024 г. 

СИ 1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие 

ая Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. 
ы, кв. 

ыы 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

9 815,83 681,57 1098,61 985,30 1085,85 947,16 1085,85 947,16 

10 815,83 684,53 1098,61 989,74 1085,85 951,59 1085,85 951,59 

и 815,83 687,48 1098,61 994,17 1085,85 956,03 1085,85 956,03 

12 815,83 690,44 1098,61 998,60 1085,85 960,46 1085,85 960,46 

13 815,83 690,44 636,85 1098,61 998,60 950,49 1085,85 960,46 901,94 1085,85 960,46 901,94 

14 815,83 690,44 638,82 1098,61 998,60 953,44 1085,85 960,46 904,90 1085,85 960,46 904,90 

15 815,83 690,44 640,79 998,60 956,40 960,46 907,85 960,46 907,85 

16 690,44 642,76 605,72 998,60 959,35 922,53 960,46 910,81 869,83 960,46 910,81 869.83 

17 690,44 644,73 607,20 998,60 962,31 924,75 960,46 913,76 872,04 960,46 913,76 872,04 

18 690,44 646,70 608,67 998,60 965,26 926,96 960,46 916,72 874,26 960,46 916,72 874,26 

19 700,71 656,97 620,42 1008,87 975,53 939,45 970,73 926,99 871,25 970,73 926,99 871,25 

* Расчет носит ориентировочный характер и подлежит корректировке в зависимости от фактической площади комнаты и количества проживающих 



п 

за период 01.07.2024 г. - 30.09.2024 г. 

 Площ 1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие 

ами Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. 
ты, 

м 1 2 з 4 1 2 3 4 1 2 З 4 1 2 3 4 

9 878,67 733,58 1179,98 1057,82 1172,57 1023,05 1172,57 1023,05 

10 878,67 736,54 1179,98 1062,25 1172,57 1027,48 1172,57 1027,48 

11 878,67 739,49 1179,98 1066,69 1172,57 1031,91 1172,57 1031,91 

12 878,67 742,45 1179,98 1071,12 1172,57 1036,34 1172,57 1036,34 

13 878,67 742,45 685,08 1179,98 1071,12 1020,06 1172,57 1036,34 974,05 1172,57 1036,34 974,05 

14 878,67 742,45 687,05 1179,98 1071,12 1023,01 1172,57 1036,34 977,00 1172,57 1036,34 977,00 

15 878,67 742,45 689,02 1071,12 1025,97 1036,34 979,96 1036,34 979,96 

16 742,45 690,99 651,43 1071,12 1028,92 989,89 1036,34 982,91 939,41 1036,34 982,91 939,41 

17 742,45 692,96 652,90 1071,12 1031,88 992,10 1036,34 985,87 941,63 1036,34 985,87 941,63 

18 742,45 694,93 654,38 1071,12 1034,83 994,32 1036,34 988,82 943,85 1036,34 938,82 943,85 

19 752,72 705,20 666,13 1081,39 1045,10 1006,80 1046,61 999,09 940,83 1046,61 999,09 940,83 

за период 01.10.2024 г. - 31.12.2024 г. 

Площ 1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие 

ыы Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. 
ты, 

ив: 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

9 1052,15 863,69 1353,46 1057,82 1346,05 1153,16 1346,05 1153,16 

10 1052,15 881,10 1353,46 1206,82 1346,05 1172,04 1346,05 1172,04 

и 1052,15 898,51 1353,46 1225,71 1346,05 1190,93 1346,05 1190,93 

12 1052,15 915,93 1353,46 1244,60 1346,05 1209,82 1346,05 1209,82 

13 1052,15 915,93 810,37 1353,46 1244,60 1145,35 1346,05 1209,82 1099,34 1346,05 1209,82 1099,34 

14 1052,15 915,93 821,98 1353,46 1244,60 1157,94 1346,05 1209,82 111,93 1346,05 1209,82 1111,93 

15 1052,15 915,93 833,58 1244,60 1170,53 1209,82 1124,52 1209,82 1124,52 

16 915,93 845,19 | 767,08 1244,60 1183,12 1105,54 1209,82 1137,12 1055,07 1209,82 1137,12 [1055,07 

17 915,93 856,80 | 775,79 1244,60 1195,72 1114,98 1209,82 1149,71 1064,51 1209,82 1149,71 |1064,51 

18 915,93 868,41 784,49 1244,60 1208,31 1124,43 1209,82 1162,30 1073,96 1209,82 1162,30 [1073,96 

19 926,19 | 878,67 | 803,47 1254,87 1218,58 1144,14 1220,09 1172,57 1093,67 1220,09 1172,57 11093,67 

* Расчет носит ориентировочный характер и подлежит корректировке в зависимости от фактической площади комнаты и количества проживающих 



ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ ы 

ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ Мерзляковой Г.В. 
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИИСКОЙИ ФЕДАРАЦИИ 
(ППО СТУДЕНТОВ УДГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

23.01.2024 № Е 

На № 1003-471/31 от 18.01.2024 

Уважаемая Галина Витальевна! 

Президиум  Первичной профсоюзной — организации студентов — УдГУ 
Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленное ФГБОУ ВО «УдГУ» 

письмо, сообщает Вам, что представленный на рассмотрение ППО студентов УдГУ 
проект локального нормативного акта: 

1. Приказ об оплате за жилищные и коммунальные услуги 

соответствует требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года М 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных 

нормативных актов и не ущемляет права обучающихся. Замечаний и дополнений 

к проекту локального нормативного акта не имеется. 

Согласно решению Президиума ППО студентов УдГУ от 23 января 2024 года 
ПГО студентов УдГУ считает возможным принятие данного локального нормативного 

акта. 

Приложение: Постановление Президиума ППО студентов УдГУ № 10 
от 23 января 2024 года на 1 л. в | экз. 

С уважением, 

Председатель ППО студентов УдГУ р р А.Э. Ситдиков 

Исп. Старкова Полина Сергеевна 

тел. +7 (912) 012-56-22, е-тай: а коуарой@тай.ги 



| 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ 

УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДАРАЦИИ 
(ППО СТУДЕНТОВ УДГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГ О ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 января 2024 г. г. Ижевск № 10 

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по 
вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локального нормативного акта» 

Президиум полномочным составом рассмотрел обращение ФГБОУ ВО «УдГУ» 
(письмо №1003-471/31 от 18 января 2024 г.) по проекту локального нормативного акта: 

1. Приказ об оплате за жилищные и коммунальные услуги 

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено 

соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ» норм, предусмотренных законодательством РФ, 
при подготовке проекта локального нормативного акта и утверждено следующее 

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ. 

1. Представленный ФГБОУ ВО «УдГУ» проект локального нормативного акта 
и приложенные к нему документы, подтверждают правомерность его принятия. 

2. Проект локального нормативного акта соответствует — требованиям, 
установленным действующим законодательством Российской Федерации. 

3. Проект локального нормативного акта не нарушает права и законные интересы 
обучающихся  ФГБОУ —ВО «Удмуртский — государственный — университет», 

не ухудшают их положения в соответствии с действующим законодательством. 
На основании изложенного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УдГУ» 

проекта локального нормативного акта в представленной редакции. 

= 

Председатель ППО студентов УдГУ и У А.Э. Ситдиков 
—


